
Montemonaco lì 17-02-21

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   Geom. Vittorio Pagliaroni

Numero  18   Del  17-02-21

Registro Generale 48

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA AL DOTT. MICHELE MASSONI PER
L'ESECUZIONE DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE PER LA REA=
LIZZAZIONE  DI  UNA STRUTTURA POLIFUNZIONALE SULLE
SPONDE  DEL LAGO DI GEROSA IN LOC. SAN GIORGIO AL=

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 17-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva;

PREMESSO che il GAL PICENO, piano di sviluppo locale piceno, con delibera del
CdA del 22.2.2018 approvava e pubblicava il Bando Sottomisura 19.2.7.5 Operazione
A) Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, ecc., in cui è possibile
ottenere il finanziamento per la realizzazione delle opere rispondenti allo stesso;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 71 dell’11.7.2018 con la
quale l’Amministrazione comunale ha stabilito di partecipare al bando di cui trattasi ed
ha approvato il relativo studio di fattibilità predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale
nell’importo di euro 131.375,93;

PRESO ATTO che è stato richiesto ed attribuito al progetto il seguente codice CUP
D47B20000370002;

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 110 dell’08.11.2019
è stato dato mandato al sottoscritto responsabile dell’Area Tecnica, di provvedere a
completare l’iter progettuale riesaminando un nuovo studio di fattibilità che tenga conto
delle problematiche emerse, senza snaturare le finalità dell’intervento;

VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 184 del 02/11/2020 con la quale, tra
l’altro è stato affidato al Dott. Michele Massoni con sede in Via Alvitreti Mariano 8 –
63100 Ascoli Piceno (AP), dove viene offerto un importo per la redazione delle
indagini archeologiche preliminari, del progetto di cui sopra, di € 1.584,00 oltre IVA
22%

CONSIDERATO che l’indagine archeologica è stata regolarmente effettuata;

VISTA la fattura n. 24 del 18.12.2020 del Dott. Michele Massoni con sede in via
Alvitreti Mariano 8 63100 Ascoli Piceno (AP), dell’importo di € 1.584,00 oltre iva, per
un importo complessivo pari ad € 1.932,48;

CONSTATATO che ai sensi della deliberazione dell'Autorità Nazionale
Anticorruzione (già AVCP), la stessa autorità ha attribuito alla presente procedura il
seguente codice identificativo di gara (CIG): ZB62F09B0B;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 17-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:
- che la relativa spesa trova imputazione al capitolo 2898 art. 1 del bilancio di
previsione 2021, gestione residui 2020;
- che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

VISTO l’art.184 del TUEL 267/2000 in merito alla procedura di liquidazione delle
somme preventivamente impegnate;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 24 del 28.12.2020, relativa al progetto di fattibilità per
la realizzazione di una struttura multifunzionale in Loc. San Giorgio all’Isola sulle
sponde del Lago di Gerosa, all’Archeologo Dott. Michele Massoni con sede in Via
Alvitreti Mariano n. 8 – 63100 Ascoli Piceno (AP), per un importo di € 1.584,00 oltre
IVA 22%, per un totale di € 1.932,48;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 1.932,48 al nuovo codice di bilancio
07.01-2.02.01.09.999 ex capitolo 2898 art. 1, del bilancio di previsione 2021, gestione
residui 2020;

4) DI DARE ATTO che il C.I.G. collegato all’affidamento del servizio per la
redazione delle indagini archeologiche preliminari è ZB62F09B0B;

5) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

6) CHE LA PRESENTE determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

7) CHE IN ESECUZIONE dell’articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 17-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



8) DI DARE inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito
internet dell’ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi
dell’articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni
dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 17-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

17-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 83 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 05-03-2021.

Montemonaco, lì 05-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 17-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


